
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº145 –Data 09/07/2018

Esta é a Edição Nº145 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

ABERTURA DE PL ABERTURA DE PL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE, torna público a abertura do PL nº 069/2018,
Pregão Presencial nº 42/2018, R.P. 31/2018.
OBJETO: Contratação de microempresas - ME,
empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas
para aquisição futura e eventual de material de
escritório e didático para manutenção das
Secretarias Municipais requisitantes - São Sebastião
do Oeste/MG. Dotações orçamentárias:
02.03.01.10.301.1001.2021,02.
03.01.10.302.1001.2027,02.03.01.10.301.1002.2025
,02.06.01.04.121.0402.2039,02.07.01.12.361.1201.2
047,02.07.01.12.365.1202.2066,02.07.01.12.365.12
02.2048,02.10.01.08.244.0801.2070,02.10.01.08.24
4.0801.2081,02.03.03.01.10.301.1001.2023,02.06.0
4.04.122.0402.2078,02.07.01.27.812.2701.2055,02.
06.04.04.122.0402.2062,02.02.02.15.452.2601.2013
,02.01.0104.062.0401.2008,02.03.01.10.305.1004.2
030,02.06.01.04.123.0402.2042,02.06.01.04.129.04
02.2043,02.06.01.04.122.0402.2058,02.12.01.361.1
201.2084,02.01.02.04.062.0401.2007,02.01.03.04.1
23.0403.2009,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03.01.
10.304.1003.2029,02.06.03..04.129.0402.2044,02.0
6.04.04.122.0402.2077,02.06.06.04.122.0402.2059,
02.07.01.12.361.0405.2045,02.09.01.08.243.0801.2
067,02.11.01.26.782.2601.2011 -3.3.90.30-00 e
correlatas de 2016. Entrega dos envelopes – até o
dia 24/07/2018 às 08h:00min. Informações pelo 37-
3286.1133. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena
Meireles – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público a abertura do PL nº 070/2018, Pregão Presencial nº
43/2018, R.P. 32/2018. OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E
EVENTUAL DE ESCORIA BRITADA DE SIDERÚRGICA (DE ALTO
FORNO E ACIARIA) COM GRANULOMETRIA DE 25MM A
50MM, CLASSE II E DE 0MM A 38MM CLASSE II E CASCALHO
COM VARIÁVEL GRANULOMETRIA ENTRE 20 E 60 MM COM
POUCA QUANTIDADE DE FINOS A SEREM USADOS NA
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG, SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES. Dotações
orçamentárias: 02.11.01.26.782.2601.2011 – 3.3.90.30.00, Lei
Municipal nº 700 de 29 de dezembro de 2017. Entrega dos
envelopes – até o dia 25/07/2018 às 08h:00min. Informações
pelo 37-3286.1133. Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

Edição N°145 Pág. 02

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o
extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 033/2018.
CONTRATADO - GF2 SOLUÇÕES INTEGRADAS EIRELI. F Fica
ajustada a prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, §
1º, I,II e IV, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
a partir de 01.07.2018 à 03.08.2018. Belarmino Luciano Leite –
prefeito municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE, torna público a abertura do PL nº 071/2018,
Pregão Presencial nº 044/2018, R.P. n° 33/18. OBJETO:
Contratação de microempresas - me, empresas de
pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição
eventual e futura de toldos e tendas para manutenção
da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria
Municipal de Saúde. Dotações orçamentárias:
02.03.01.10.301.1002.2025,02.03.01.10.301.1001.104
1,02.07.01.12.361.1201.2047,02.07.01.12.361.1201.11
57 - 3.3.90.30.00,4.4.90.52.00 e correlatas de 2019.
Entrega dos envelopes – até o dia 26/07/2018 às
08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no
site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Pregoeira.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna
público o extrato do contrato n° 038/2018.
CONTRATADO – RCD-RAMOS CULTURA E
DESENVOLVIMENTO LTDA. OBJETO – serviços
profissionais consistentes na elaboração de Projeto de
Educação Patrimonial e ações pertinentes à proteção e
ao inventário do Patrimônio Cultural do Município, nos
termos da Deliberação Normativa do Conselho Curador
do IEPHA/MG (Lei 18.830/2009 – Distribuição do ICMS
em Minas Gerais – Critério do Patrimônio Cultural).
Valor Total – R$6.000,00. VIGÊNCIA - 02/07/18 A
31/12/18. Dotação Orçamentária - ficha - 695.
Belarmino Luciano Leite – prefeito municipal.

ABERTURA DE PL

EXTRATO DO CONTRATO N°038/2018


